Câmara Municipal de Marian
a

Gabinete do Vereador Manoel D
ouglas

Rua Diamantina - 881 — Cabanas
 - Mariana-MG

E-mail: gabinetevereadorpreto©
gmail.com

INDICAÇÃO Nº | U /2021

Excelentíssimo Senhor;
À QÍ-Q =

Vereador Ronaldo Alves Bento
OCBO 21 /3 oA

DD. Presidente da Câmara
Municipal de Mariana — MG

. SÉO.WJJ" %M.Q
D_

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Manoel Douglas So
ares Oliveira, vem muito respeit

osamente à presença

de Vossa Excelência com amparo n
o Regimento Interno, propor ào eg

régio Plenário a seguinte

medida de interesse público, a ser
encaminhada ao Chefe do Poder Ex

ecutivo Municipal, para às

devidas providências:

COLOCAR UM POSTO POLICIAL NA C
IDADE ALTA (COMPLEXO DOS BAIRR

OS CABANAS, SANTA

RITA DE CASSIA, CARTUCHA, E VALE V
ERDE)

justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez
 quê o bairro tem tido várias ocorrên

cias de

violência e pontos de venda de droga
s espalhados pelo local. A medida trará mais segurança aos

moradores diminuindo a criminalidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradeciment
os.

Mariana, O6 de janeiro de 2021.

Atenciosamente, CÂMARA MUNICIPAL UÊ MARI 1 L UE MARIANA
RVADO POR"%NAN?IMIDAÉÉ

n WD ' -
Vereador A : '

Partido Verde - PV